

ATA DE PROPOSTAS

Consórcio Intermunicipal da Região do Alto Uruguai - CIRAU CIRAU
Consórcio Intermunicipal da Região do Alto Uruguai - CIRAU CIRAU
Pregão Eletrônico - 009/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - LUMINÁRIA LED 40W 4.000K CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
FML COMERCIO E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	19.366.092/0001-56	24/04/2023 - 08:58:50	IMEXLED	IMEXLED	357	R\$1.100,00	R\$ 392.700,00	Sim
FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	28.741.330/0001-57	24/04/2023 - 15:55:03	COURBE	DEMAPE	357	R\$499,67	R\$ 178.382,19	Sim
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA	10.499.738/0001-07	24/04/2023 - 16:15:39	AR-P-7040D4	ARGOS	357	R\$899,67	R\$ 321.182,19	Não
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	13.348.127/0001-48	24/04/2023 - 16:25:23	LPI400S-4-HE	ESB LIGHT	357	R\$494,00	R\$ 176.358,00	Não
UNICOBA ENERGIA S.A	23.650.282/0002-59	24/04/2023 - 17:25:07	VITTA V9.3 40W 4K	LEDSTAR/ UNICOBA	357	R\$500,00	R\$ 178.500,00	Não
LJG EIRELLI	31.663.497/0001-51	24/04/2023 - 19:56:11	BRISA LIGHT	BRISA LIGHT	357	R\$450,00	R\$ 160.650,00	Sim
LUMILED INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	46.566.500/0001-96	24/04/2023 - 21:34:01	LM40-4	MARCA PROPRIA	357	R\$332,50	R\$ 118.702,50	Sim
Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda	15.984.883/0001-99	25/04/2023 - 07:17:44	ARGOS / AR-P-7040D4	ARGOS / AR-P-7040D4	357	R\$1.121,99	R\$ 400.550,43	Sim
POLITECH SOLAR INSTALACAO E CONSULTORIA EM TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA	37.299.400/0001-50	25/04/2023 - 08:05:10	LUMINÁRIA LED	LUMINÁRIA LED	357	R\$723,00	R\$ 258.111,00	Sim
CASTRO ROCHA LTDA	32.185.141/0001-12	25/04/2023 - 08:18:50	LP- NENAI3.038W40DME7P	ORION	357	R\$4.140,00	R\$ 1.477.980,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - LUMINÁRIA LED 50W 4.000K CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
FML COMERCIO E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	19.366.092/0001-56	24/04/2023 - 08:59:02	IMEXLED	IMEXLED	290	R\$1.200,00	R\$ 348.000,00	Sim
FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	28.741.330/0001-57	24/04/2023 - 15:55:03	COURBE	DEMAPE	290	R\$505,21	R\$ 146.510,90	Sim
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA	10.499.738/0001-07	24/04/2023 - 16:16:25	AR-P-7050D4	ARGOS	290	R\$899,67	R\$ 260.904,30	Não
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	13.348.127/0001-48	24/04/2023 - 16:56:43	LPI500S-4-HE	ESB LIGHT	290	R\$507,65	R\$ 147.218,50	Não
UNICOBA ENERGIA S.A	23.650.282/0002-59	24/04/2023 - 17:25:11	VITTA V9.3 50W 4K	LEDSTAR/ UNICOBA	290	R\$600,00	R\$ 174.000,00	Não



LJG EIRELLI	31.663.497/0001-51	24/04/2023 - 19:56:11	BRISA LIGHT	BRISA LIGHT	290	R\$480,00	R\$ 139.200,00	Sim
LUMILED INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	46.566.500/0001-96	24/04/2023 - 21:34:45	LM50-4	MARCA PROPRIA	290	R\$334,40	R\$ 96.976,00	Sim
Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda	15.984.883/0001-99	25/04/2023 - 07:17:44	ARGOS / AR-P-7050D4	ARGOS / AR-P-7050D4	290	R\$1.278,18	R\$ 370.672,20	Sim
POLITECH SOLAR INSTALACAO E CONSULTORIA EM TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA	37.299.400/0001-50	25/04/2023 - 08:05:46	LUMINÁRIA LED	LUMINÁRIA LED	290	R\$747,10	R\$ 216.659,00	Sim
CASTRO ROCHA LTDA	32.185.141/0001-12	25/04/2023 - 08:21:39	LP-NENAI3.047W40DME7P	ORION	290	R\$4.360,00	R\$ 1.264.400,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - LUMINÁRIA LED 80W 4.000K CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FML COMERCIO E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	19.366.092/0001-56	24/04/2023 - 08:59:08	IMEXLED	IMEXLED	450	R\$1.230,00	R\$ 553.500,00	Sim
FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	28.741.330/0001-57	24/04/2023 - 15:55:03	COURBE	DEMAPE	450	R\$582,64	R\$ 262.188,00	Sim
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA	10.499.738/0001-07	24/04/2023 - 16:18:11	AR-P-7080D4	ARGOS	450	R\$1.432,41	R\$ 644.584,50	Não
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	13.348.127/0001-48	24/04/2023 - 16:26:38	LPI800S-4-HE	ESB LIGHT	450	R\$622,05	R\$ 279.922,50	Não
UNICOBA ENERGIA S.A	23.650.282/0002-59	24/04/2023 - 17:25:16	VITTA V9.3 80W 4K	LEDSTAR/ UNICOBA	450	R\$680,00	R\$ 306.000,00	Não
LJG EIRELLI	31.663.497/0001-51	24/04/2023 - 19:56:11	BRISA LIGHT	BRISA LIGHT	450	R\$500,00	R\$ 225.000,00	Sim
LUMILED INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	46.566.500/0001-96	24/04/2023 - 21:35:55	LM60-4	MARCA PROPRIA	450	R\$352,45	R\$ 158.602,50	Sim
Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda	15.984.883/0001-99	25/04/2023 - 07:17:44	ARGOS / AR-P-7080D4	ARGOS / AR-P-7080D4	450	R\$1.530,74	R\$ 688.833,00	Sim
POLITECH SOLAR INSTALACAO E CONSULTORIA EM TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA	37.299.400/0001-50	25/04/2023 - 08:06:11	LUMINÁRIA LED 80W	LUMINÁRIA LED 80W	450	R\$819,40	R\$ 368.730,00	Sim
CASTRO ROCHA LTDA	32.185.141/0001-12	25/04/2023 - 08:23:02	LP-NENAI3.078W40DME7P	ORION	450	R\$4.740,00	R\$ 2.133.000,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - LUMINÁRIA LED 150W 4.000K CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FML COMERCIO E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	19.366.092/0001-56	24/04/2023 - 08:59:17	IMEXLED	IMEXLED	546	R\$1.450,00	R\$ 791.700,00	Sim
FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	28.741.330/0001-57	24/04/2023 - 15:55:03	COURBE	DEMAPE	546	R\$735,67	R\$ 401.675,82	Sim
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA	10.499.738/0001-07	24/04/2023 - 16:19:25	AR-P-7150D4	ARGOS	546	R\$1.617,90	R\$ 883.373,40	Não
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	13.348.127/0001-48	24/04/2023 - 16:57:17	LPI1500S-4-HE	ESB LIGHT	546	R\$807,95	R\$ 441.140,70	Não
UNICOBA ENERGIA S.A	23.650.282/0002-59	24/04/2023 - 17:25:45	VITTA V9.3 150W 4K	LEDSTAR/ UNICOBA	546	R\$750,00	R\$ 409.500,00	Não
LJG EIRELLI	31.663.497/0001-51	24/04/2023 - 19:56:11	BRISA LIGHT	BRISA LIGHT	546	R\$760,00	R\$ 414.960,00	Sim
LUMILED INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	46.566.500/0001-96	24/04/2023 - 21:36:24	LM150-4	MARCA PROPRIA	546	R\$503,50	R\$ 274.911,00	Sim
Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda	15.984.883/0001-99	25/04/2023 - 07:17:44	ARGOS / AR-P-7150D4	ARGOS / AR-P-7150D4	546	R\$1.649,94	R\$ 900.867,24	Sim



POLITECH SOLAR INSTALACAO E CONSULTORIA EM TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA	37.299.400/0001-50	25/04/2023 - 08:06:31	LUMINÁRIA LED 150W	LUMINÁRIA LED 150W	546	R\$964,00	R\$ 526.344,00	Sim
CASTRO ROCHA LTDA	32.185.141/0001-12	25/04/2023 - 08:24:27	LP-NENAI3.0148W40DME7P	ORION	546	R\$7.084,00	R\$ 3.867.864,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - LUMINÁRIA LED 200W 4.000K CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FML COMERCIO E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	19.366.092/0001-56	24/04/2023 - 08:59:25	IMEXLED	IMEXLED	347	R\$1.800,00	R\$ 624.600,00	Sim
FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	28.741.330/0001-57	24/04/2023 - 15:55:03	COURBE	DEMAPE	347	R\$848,15	R\$ 294.308,05	Sim
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA	10.499.738/0001-07	24/04/2023 - 16:20:52	AR-P-7200D4	ARGOS	347	R\$1.859,97	R\$ 645.409,59	Não
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA	13.348.127/0001-48	24/04/2023 - 16:28:16	LPI180OS-4-HE	ESB LIGHT	347	R\$924,00	R\$ 320.628,00	Não
UNICOBA ENERGIA S.A	23.650.282/0002-59	24/04/2023 - 17:28:09	VITTA V9.3 200W 4K	LEDSTAR/ UNICOBA	347	R\$950,00	R\$ 329.650,00	Não
LJG EIRELLI	31.663.497/0001-51	24/04/2023 - 19:56:11	BRISA LIGHT	BRISA LIGHT	347	R\$920,00	R\$ 319.240,00	Sim
LUMILED INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	46.566.500/0001-96	24/04/2023 - 21:36:53	LM180-4	MARCA PROPRIA	347	R\$655,50	R\$ 227.458,50	Sim
Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda	15.984.883/0001-99	25/04/2023 - 07:17:44	ARGOS / AR-P-7200D4	ARGOS / AR-P-7200D4	347	R\$2.387,66	R\$ 828.518,02	Sim
POLITECH SOLAR INSTALACAO E CONSULTORIA EM TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA	37.299.400/0001-50	25/04/2023 - 08:07:55	LUMINÁRIA LED 200W	LUMINÁRIA LED 200W	347	R\$1.108,60	R\$ 384.684,20	Sim
CASTRO ROCHA LTDA	32.185.141/0001-12	25/04/2023 - 08:25:32	LP-NENAI3.0197W40DME7P	ORION	347	R\$9.180,00	R\$ 3.185.460,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - LUMINÁRIA LED 30W 5.000K CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FML COMERCIO E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	19.366.092/0001-56	24/04/2023 - 08:59:33	IMEXLED	IMEXLED	303	R\$1.150,00	R\$ 348.450,00	Sim
FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	28.741.330/0001-57	24/04/2023 - 15:55:03	COURBE	DEMAPE	303	R\$484,92	R\$ 146.930,76	Sim
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA	10.499.738/0001-07	24/04/2023 - 16:21:57	AR-P-7030D5	ARGOS	303	R\$899,67	R\$ 272.600,01	Não
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA	13.348.127/0001-48	24/04/2023 - 16:31:56	LPI30OS-5-HE	ESB LIGHT	303	R\$494,00	R\$ 149.682,00	Não
UNICOBA ENERGIA S.A	23.650.282/0002-59	24/04/2023 - 17:27:37	VITTA V9.3 30W 5K	LEDSTAR/ UNICOBA	303	R\$480,00	R\$ 145.440,00	Não
LJG EIRELLI	31.663.497/0001-51	24/04/2023 - 19:56:11	BRISA LIGHT	BRISA LIGHT	303	R\$400,00	R\$ 121.200,00	Sim
LUMILED INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	46.566.500/0001-96	24/04/2023 - 21:37:44	LM30-5	MARCA PROPRIA	303	R\$330,60	R\$ 100.171,80	Sim
Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda	15.984.883/0001-99	25/04/2023 - 07:17:44	ARGOS / AR-P-7030D5	ARGOS / AR-P-7030D5	303	R\$1.177,64	R\$ 356.824,92	Sim
POLITECH SOLAR INSTALACAO E CONSULTORIA EM TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA	37.299.400/0001-50	25/04/2023 - 08:08:19	LUMINÁRIA LED 30W	LUMINÁRIA LED 30W	303	R\$723,00	R\$ 219.069,00	Sim
CASTRO ROCHA LTDA	32.185.141/0001-12	25/04/2023 - 08:27:13	LP-NENAI3.026W40DME7P	ORION	303	R\$3.400,00	R\$ 1.030.200,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - LUMINÁRIA LED 50W 5.000K CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FML COMERCIO E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	19.366.092/0001-56	24/04/2023 - 08:59:42	IMEXLED	IMEXLED	1.663	R\$1.200,00	R\$ 1.995.600,00	Sim
FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	28.741.330/0001-57	24/04/2023 - 15:55:03	COURBE	DEMAPE	1.663	R\$505,21	R\$ 840.164,23	Sim
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA	10.499.738/0001-07	24/04/2023 - 16:22:55	AR-P-7050D4	ARGOS	1.663	R\$899,67	R\$ 1.496.151,21	Não
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA	13.348.127/0001-48	24/04/2023 - 16:32:03	LPI500S-5-HE	ESB LIGHT	1.663	R\$507,65	R\$ 844.221,95	Não
UNICOPA ENERGIA S.A	23.650.282/0002-59	24/04/2023 - 17:28:46	VITTA V9.3 50W 5K	LEDSTAR/ UNICOPA	1.663	R\$600,00	R\$ 997.800,00	Não
LJG EIRELLI	31.663.497/0001-51	24/04/2023 - 19:56:11	BRISA LIGHT	BRISA LIGHT	1.663	R\$500,00	R\$ 831.500,00	Sim
LUMILED INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	46.566.500/0001-96	24/04/2023 - 21:38:24	LM50-5	MARCA PROPRIA	1.663	R\$334,40	R\$ 556.107,20	Sim
Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda	15.984.883/0001-99	25/04/2023 - 07:17:44	ARGOS / AR-P-7050D5	ARGOS / AR-P-7050D5	1.663	R\$804,15	R\$ 1.337.301,45	Sim
POLITECH SOLAR INSTALACAO E CONSULTORIA EM TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA	37.299.400/0001-50	25/04/2023 - 08:08:52	LUMINÁRIA LED 50W	LUMINÁRIA LED 50W	1.663	R\$747,10	R\$ 1.242.427,30	Sim
CASTRO ROCHA LTDA	32.185.141/0001-12	25/04/2023 - 08:28:31	LP-NENAI3.047W40DME7P	ORION	1.663	R\$4.360,00	R\$ 7.250.680,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - LUMINÁRIA LED 80W 5.000K CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FML COMERCIO E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	19.366.092/0001-56	24/04/2023 - 08:59:51	IMEXLED	IMEXLED	2.688	R\$1.280,00	R\$ 3.440.640,00	Sim
FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	28.741.330/0001-57	24/04/2023 - 15:55:03	COURBE	DEMAPE	2.688	R\$582,64	R\$ 1.566.136,32	Sim
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA	10.499.738/0001-07	24/04/2023 - 16:23:49	AR-P-7080D4	ARGOS	2.688	R\$1.432,41	R\$ 3.850.318,08	Não
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA	13.348.127/0001-48	24/04/2023 - 16:34:35	LPI800S-5-HE	ESB LIGHT	2.688	R\$622,05	R\$ 1.672.070,40	Não
UNICOPA ENERGIA S.A	23.650.282/0002-59	24/04/2023 - 17:29:13	VITTA V9.3 80W 5K	LEDSTAR/ UNICOPA	2.688	R\$680,00	R\$ 1.827.840,00	Não
LJG EIRELLI	31.663.497/0001-51	24/04/2023 - 19:56:11	BRISA LIGHT	BRISA LIGHT	2.688	R\$580,00	R\$ 1.559.040,00	Sim
LUMILED INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	46.566.500/0001-96	24/04/2023 - 21:39:10	LM60-5	MARCA PROPRIA	2.688	R\$352,45	R\$ 947.385,60	Sim
Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda	15.984.883/0001-99	25/04/2023 - 07:17:44	ARGOS / AR-P-7080D4	ARGOS / AR-P-7080D4	2.688	R\$1.091,67	R\$ 2.934.408,96	Sim
POLITECH SOLAR INSTALACAO E CONSULTORIA EM TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA	37.299.400/0001-50	25/04/2023 - 08:09:12	LUMINÁRIA LED 80W	LUMINÁRIA LED 80W	2.688	R\$819,40	R\$ 2.202.547,20	Sim
CASTRO ROCHA LTDA	32.185.141/0001-12	25/04/2023 - 08:30:05	LP-NENAI3.078W40DME7P	ORION	2.688	R\$4.740,00	R\$ 12.741.120,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - LUMINÁRIA LED 120W 5.000K CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FML COMERCIO E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	19.366.092/0001-56	24/04/2023 - 08:59:58	IMEXLED	IMEXLED	6.847	R\$1.750,00	R\$ 11.982.250,00	Sim
FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	28.741.330/0001-57	24/04/2023 - 15:55:03	COURBE	DEMAPE	6.847	R\$735,67	R\$ 5.037.132,49	Sim
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA	10.499.738/0001-07	24/04/2023 - 16:24:30	AR-P-7120D5	ARGOS	6.847	R\$1.506,54	R\$ 10.315.279,38	Não



ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	13.348.127/0001-48	24/04/2023 - 16:35:11	LPI1200S-5-HE	ESB LIGHT	6.847	R\$765,05	R\$ 5.238.297,35	Não
UNICOBA ENERGIA S.A	23.650.282/0002-59	24/04/2023 - 17:29:44	VITTA V9.3 120W 5K	LEDSTAR/ UNICOBA	6.847	R\$750,00	R\$ 5.135.250,00	Não
LJG EIRELLI	31.663.497/0001-51	24/04/2023 - 19:56:11	BRISA LIGHT	BRISA LIGHT	6.847	R\$620,00	R\$ 4.245.140,00	Sim
LUMILED INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	46.566.500/0001-96	24/04/2023 - 21:40:10	LM120-5	MARCA PROPRIA	6.847	R\$494,00	R\$ 3.382.418,00	Sim
Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda	15.984.883/0001-99	25/04/2023 - 07:17:44	ARGOS / AR-P-7120D5	ARGOS / AR-P-7120D5	6.847	R\$1.126,80	R\$ 7.715.199,60	Sim
POLITECH SOLAR INSTALACAO E CONSULTORIA EM TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA	37.299.400/0001-50	25/04/2023 - 08:10:12	LUMINÁRIA LED 120W	LUMINÁRIA LED 120W	6.847	R\$964,00	R\$ 6.600.508,00	Sim
CASTRO ROCHA LTDA	32.185.141/0001-12	25/04/2023 - 08:31:15	LP- NENAI13.0116W40DME7P	ORION	6.847	R\$6.192,00	R\$ 42.396.624,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - LUMINÁRIA LED 180W 5.000K CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FML COMERCIO E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	19.366.092/0001-56	24/04/2023 - 09:00:04	IMEXLED	IMEXLED	5.887	R\$1.600,00	R\$ 9.419.200,00	Sim
FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	28.741.330/0001-57	24/04/2023 - 15:55:03	COURBE	DEMAPE	5.887	R\$848,15	R\$ 4.993.059,05	Sim
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA	10.499.738/0001-07	24/04/2023 - 16:25:24	AR-P-7180D5	ARGOS	5.887	R\$1.825,56	R\$ 10.747.071,72	Não
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	13.348.127/0001-48	24/04/2023 - 16:35:55	LPI1800S-5-HE	ESB LIGHT	5.887	R\$924,00	R\$ 5.439.588,00	Não
UNICOBA ENERGIA S.A	23.650.282/0002-59	24/04/2023 - 17:30:32	VITTA V9.3 180W 5K	LEDSTAR/ UNICOBA	5.887	R\$930,00	R\$ 5.474.910,00	Não
LJG EIRELLI	31.663.497/0001-51	24/04/2023 - 19:56:11	BRISA LIGHT	BRISA LIGHT	5.887	R\$780,00	R\$ 4.591.860,00	Sim
LUMILED INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	46.566.500/0001-96	24/04/2023 - 21:40:45	LM180-5	MARCA PROPRIA	5.887	R\$655,50	R\$ 3.858.928,50	Sim
Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda	15.984.883/0001-99	25/04/2023 - 07:17:44	ARGOS / AR-P-7180D5	ARGOS / AR-P-7180D5	5.887	R\$1.436,76	R\$ 8.458.206,12	Sim
POLITECH SOLAR INSTALACAO E CONSULTORIA EM TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA	37.299.400/0001-50	25/04/2023 - 08:10:45	LUMINÁRIA LED 180W	LUMINÁRIA LED 180W	5.887	R\$1.108,60	R\$ 6.526.328,20	Sim
CASTRO ROCHA LTDA	32.185.141/0001-12	25/04/2023 - 08:32:38	LP- NENAI3.0178W40DME7P	ORION	5.887	R\$7.800,00	R\$ 45.918.600,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA MODELO 01 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FML COMERCIO E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	19.366.092/0001-56	20/04/2023 - 15:44:01	DIMENSÃO ILUMINAÇÃO	DIMENSÃO ILUMINAÇÃO	8.717	R\$1.150,00	R\$ 10.024.550,00	Sim
FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	28.741.330/0001-57	24/04/2023 - 15:55:03	OLIVO	OLIVO	8.717	R\$252,00	R\$ 2.196.684,00	Sim
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA	10.499.738/0001-07	24/04/2023 - 16:26:21	BC200/48	MARCA PROPRIA	8.717	R\$325,50	R\$ 2.837.383,50	Não
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	13.348.127/0001-48	24/04/2023 - 16:36:36	BR2	ESB LIGHT	8.717	R\$220,00	R\$ 1.917.740,00	Não
UNICOBA ENERGIA S.A	23.650.282/0002-59	24/04/2023 - 17:36:14	Newlux: BRC 29/17-10-49G	Newlux / Newlux	8.717	R\$182,00	R\$ 1.586.494,00	Não
LJG EIRELLI	31.663.497/0001-51	24/04/2023 - 19:56:11	OLIVO	OLIVO	8.717	R\$250,00	R\$ 2.179.250,00	Sim
Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda	15.984.883/0001-99	25/04/2023 - 07:17:44	JRC / BCU1,7	JRC / BCU1,7	8.717	R\$294,20	R\$ 2.564.541,40	Sim



POLITECH SOLAR INSTALACAO E CONSULTORIA EM TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA	37.299.400/0001-50	25/04/2023 - 08:11:21	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	8.717	R\$373,55	R\$ 3.256.235,35	Sim
CASTRO ROCHA LTDA	32.185.141/0001-12	25/04/2023 - 08:33:22	BRAMETAL	BRAMETAL	8.717	R\$1.400,00	R\$ 12.203.800,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA MODELO 02 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FML COMERCIO E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	19.366.092/0001-56	20/04/2023 - 15:44:24	DIMENSÃO ILUMINAÇÃO	DIMENSÃO ILUMINAÇÃO	5.930	R\$1.190,00	R\$ 7.056.700,00	Sim
FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	28.741.330/0001-57	24/04/2023 - 15:55:03	OLIVO	OLIVO	5.930	R\$302,40	R\$ 1.793.232,00	Sim
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA	10.499.738/0001-07	24/04/2023 - 16:27:15	BC300/48	MARCA PROPRIA	5.930	R\$452,10	R\$ 2.680.953,00	Não
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA	13.348.127/0001-48	24/04/2023 - 16:37:03	BR3	ESB LIGHT	5.930	R\$315,00	R\$ 1.867.950,00	Não
UNICOPA ENERGIA S.A	23.650.282/0002-59	24/04/2023 - 17:39:36	c/ sapata, Ø 60 mm/C: 3.000 mm galv. fog	Newlux / Newlux	5.930	R\$357,50	R\$ 2.119.975,00	Não
LJG EIRELLI	31.663.497/0001-51	24/04/2023 - 19:56:11	OLIVO	OLIVO	5.930	R\$250,00	R\$ 1.482.500,00	Sim
Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda	15.984.883/0001-99	25/04/2023 - 07:17:44	JRC / BCU2,7	JRC / BCU2,7	5.930	R\$351,03	R\$ 2.081.607,90	Sim
POLITECH SOLAR INSTALACAO E CONSULTORIA EM TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA	37.299.400/0001-50	25/04/2023 - 08:11:49	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	5.930	R\$457,90	R\$ 2.715.347,00	Sim
CASTRO ROCHA LTDA	32.185.141/0001-12	25/04/2023 - 08:34:12	BRAMETAL	BRAMETAL	5.930	R\$1.940,00	R\$ 11.504.200,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - RELÉ FOTOELETRÔNICO COMPATÍVEL COM CADA TIPO DE LUMINÁRIA DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FML COMERCIO E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	19.366.092/0001-56	20/04/2023 - 15:44:50	ILUMATIC	ILUMATIC	14.556	R\$95,00	R\$ 1.382.820,00	Sim
SOLIDA DISTRIBUIDORA LTDA	43.358.214/0001-47	24/04/2023 - 10:32:25	IP 67 TIPO T2	TECNOLINSA	14.556	R\$16,41	R\$ 238.863,96	Sim
FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	28.741.330/0001-57	24/04/2023 - 15:55:03	TECNOWATT	TECNOWATT	14.556	R\$25,03	R\$ 364.336,68	Sim
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA	10.499.738/0001-07	24/04/2023 - 16:28:19	RPZ01	DREI K	14.556	R\$45,90	R\$ 668.120,40	Não
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA	13.348.127/0001-48	24/04/2023 - 16:38:40	RPZ01	DREI-K	14.556	R\$35,76	R\$ 520.522,56	Não
UNICOPA ENERGIA S.A	23.650.282/0002-59	24/04/2023 - 17:41:03	LUXEN OFL PPC	Exatron / Exatron	14.556	R\$45,50	R\$ 662.298,00	Não
Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda	15.984.883/0001-99	25/04/2023 - 07:17:44	DREIK / RPZ-01	DREIK / RPZ-01	14.556	R\$38,64	R\$ 562.443,84	Sim
POLITECH SOLAR INSTALACAO E CONSULTORIA EM TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA	37.299.400/0001-50	25/04/2023 - 08:12:18	RELÉ FOTOELETRÔNICO	RELÉ FOTOELETRÔNICO	14.556	R\$72,30	R\$ 1.052.398,80	Sim
CASTRO ROCHA LTDA	32.185.141/0001-12	25/04/2023 - 08:35:02	RPZ01 NF	DREIK	14.556	R\$192,00	R\$ 2.794.752,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - CABO DE COBRE PP 3X2,5MM COM ISOLAÇÃO PVC 750V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FML COMERCIO E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	19.366.092/0001-56	20/04/2023 - 15:45:09	SIL	sil	57.473	R\$17,00	R\$ 977.041,00	Sim



SOLIDA DISTRIBUIDORA LTDA	43.358.214/0001-47	24/04/2023 - 10:44:51	PP 0,6/1KV	ENERGY	57.473	R\$5,77	R\$ 331.619,21	Sim
FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	28.741.330/0001-57	24/04/2023 - 15:55:03		ENERGY	57.473	R\$7,22	R\$ 414.955,06	Sim
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA	10.499.738/0001-07	24/04/2023 - 16:29:19	PP 3X2,5	ENERGY	57.473	R\$12,90	R\$ 741.401,70	Não
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	13.348.127/0001-48	24/04/2023 - 16:39:47	Cabo de cobre PP3X2,5mm com isolamento PVC	CONDUCAB	57.473	R\$12,75	R\$ 732.780,75	Não
UNICOPA ENERGIA S.A	23.650.282/0002-59	24/04/2023 - 17:42:59	Cabo Multinax Flex Hepr 0,6/1kv 3x2,5mm²	Multinax / Multinax	57.473	R\$7,01	R\$ 402.885,73	Não
Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda	15.984.883/0001-99	25/04/2023 - 07:17:44		ENERGY / 1KV	57.473	R\$10,20	R\$ 586.224,60	Sim
POLITECH SOLAR INSTALACAO E CONSULTORIA EM TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA	37.299.400/0001-50	25/04/2023 - 08:12:39	CABO DE COBRE PP	CABO DE COBRE PP	57.473	R\$19,28	R\$ 1.108.079,44	Sim
CASTRO ROCHA LTDA	32.185.141/0001-12	25/04/2023 - 08:35:41	CORDEIRO	CORDEIRO	57.473	R\$38,00	R\$ 2.183.974,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - CONECTOR COMPATÍVEL COM CADA TIPO DE LUMINÁRIA E CABO DE COBRE CONSTANTE DESTE EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FML COMERCIO E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	19.366.092/0001-56	25/04/2023 - 08:33:08	INTELLI	INTELLI	27.745	R\$25,00	R\$ 693.625,00	Sim
FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	28.741.330/0001-57	24/04/2023 - 15:55:03	DECORLUX	DECORLUX	27.745	R\$0,84	R\$ 23.305,80	Sim
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA	10.499.738/0001-07	24/04/2023 - 16:30:13	CDP001	MCI	27.745	R\$11,82	R\$ 327.945,90	Não
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	13.348.127/0001-48	24/04/2023 - 16:40:26	CDP-70	INTELLI	27.745	R\$14,40	R\$ 399.528,00	Não
UNICOPA ENERGIA S.A	23.650.282/0002-59	24/04/2023 - 17:44:47	8W377 Polo	WAGO / WAGO	27.745	R\$58,50	R\$ 1.623.082,50	Não
Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda	15.984.883/0001-99	25/04/2023 - 07:17:44	INTELLI / CDP70	INTELLI / CDP70	27.745	R\$15,65	R\$ 434.209,25	Sim
POLITECH SOLAR INSTALACAO E CONSULTORIA EM TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA	37.299.400/0001-50	25/04/2023 - 08:13:23	CONECTOR	CONECTOR	27.745	R\$36,15	R\$ 1.002.981,75	Sim
CASTRO ROCHA LTDA	32.185.141/0001-12	25/04/2023 - 08:36:22	INTELLI	INTELLI	27.745	R\$56,00	R\$ 1.553.720,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - KIT COMPOSTO DE DUAS UNIDADES DE PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO COMPRIMENTO DE 250MM, DIÂMETRO DE 16MM, ROSCA MÁQUINA, CABEÇA QUADRADA, COM 2 PORCAS E DUAS ARRUELAS (POSTE MADEIRA COM FUROS OU POSTE DE CONCRETO DUPLO T).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FML COMERCIO E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	19.366.092/0001-56	25/04/2023 - 08:36:36	OLIVO	OLIVO	3.135	R\$25,00	R\$ 78.375,00	Sim
FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	28.741.330/0001-57	24/04/2023 - 15:55:03	OLIVO	OLIVO	3.135	R\$17,70	R\$ 55.489,50	Sim
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA	10.499.738/0001-07	24/04/2023 - 16:31:03	M16X250	ISOCON	3.135	R\$43,20	R\$ 135.432,00	Não
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	13.348.127/0001-48	24/04/2023 - 16:43:05	Parafuso M16X250MM, rosca máquina	GBL	3.135	R\$43,10	R\$ 135.118,50	Não
UNICOPA ENERGIA S.A	23.650.282/0002-59	24/04/2023 - 17:45:47	KIT	DLIGHT / DLIGHT	3.135	R\$118,30	R\$ 370.870,50	Não
Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda	15.984.883/0001-99	25/04/2023 - 07:17:44	ROMAGNOLE / M16	ROMAGNOLE / M16	3.135	R\$43,55	R\$ 136.529,25	Sim



POLITECH SOLAR INSTALACAO E CONSULTORIA EM TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA	37.299.400/0001-50	25/04/2023 - 08:14:16	KIT PARAFUSO	KIT PARAFUSO	3.135	R\$74,71	R\$ 234.215,85	Sim
CASTRO ROCHA LTDA	32.185.141/0001-12	25/04/2023 - 08:36:56	ROMAGNOLI	ROMAGNOLI	3.135	R\$160,00	R\$ 501.600,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - KIT COMPOSTO DE DUAS UNIDADES DE PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO COMPRIMENTO DE 350MM, DIÂMETRO DE 16MM, ROSCA MÁQUINA, CABEÇA QUADRADA, COM 2 PORCAS E DUAS ARRUELAS (POSTE MADEIRA COM FURUS OU POSTE DE CONCRETO DUPLO T).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FML COMERCIO E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	19.366.092/0001-56	20/04/2023 - 15:48:10	OLIVO	OLIVO	3.080	R\$29,00	R\$ 89.320,00	Sim
FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	28.741.330/0001-57	24/04/2023 - 15:55:03	OLIVO	OLIVO	3.080	R\$23,08	R\$ 71.086,40	Sim
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA	10.499.738/0001-07	24/04/2023 - 16:32:05	M16X350	ISOCON	3.080	R\$54,84	R\$ 168.907,20	Não
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA	13.348.127/0001-48	24/04/2023 - 16:44:07	Parafuso M16X350MM, rosca máquina	GBL	3.080	R\$54,65	R\$ 168.322,00	Não
UNICOPA ENERGIA S.A	23.650.282/0002-59	24/04/2023 - 17:46:31	KIT	DLIGHT / DLIGHT	3.080	R\$118,30	R\$ 364.364,00	Não
Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda	15.984.883/0001-99	25/04/2023 - 07:17:44	ROMAGNOLE / M16	ROMAGNOLE / M16	3.080	R\$62,99	R\$ 194.009,20	Sim
POLITECH SOLAR INSTALACAO E CONSULTORIA EM TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA	37.299.400/0001-50	25/04/2023 - 08:15:19	KIT PARAFUSO	KIT PARAFUSO	3.080	R\$84,35	R\$ 259.798,00	Sim
CASTRO ROCHA LTDA	32.185.141/0001-12	25/04/2023 - 08:37:35	ROMAGNOLI	ROMAGNOLI	3.080	R\$240,00	R\$ 739.200,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - KIT COMPOSTO DE: DUAS UNIDADES DE CINTA PARA POSTE DE CONCRETO CIRCULAR DE 260MM; QUATRO PARAFUSOS FRANCÊS EM AÇO GALVANIZADO COMPRIMENTO DE 45MM, DIÂMETRO DE 16MM, COM 4 PORCAS E 4 ARRUELAS; DOIS PARAFUSOS CABEÇA ABAULADA 16X70MM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FML COMERCIO E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	19.366.092/0001-56	25/04/2023 - 08:35:36	OLIVO	OLIVO	3.080	R\$79,00	R\$ 243.320,00	Sim
FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	28.741.330/0001-57	24/04/2023 - 15:55:03	OLIVO	OLIVO	3.080	R\$137,35	R\$ 423.038,00	Sim
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA	10.499.738/0001-07	24/04/2023 - 16:32:45	CC260	OLIVO	3.080	R\$158,54	R\$ 488.303,20	Não
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA	13.348.127/0001-48	24/04/2023 - 16:46:25	Cinta/Parafuso francês/Cabeça Abaulada	GBL	3.080	R\$200,91	R\$ 618.802,80	Não
UNICOPA ENERGIA S.A	23.650.282/0002-59	24/04/2023 - 17:47:09	KIT	DLIGHT / DLIGHT	3.080	R\$118,30	R\$ 364.364,00	Não
Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda	15.984.883/0001-99	25/04/2023 - 07:17:44	ROMAGNOLE / CC	ROMAGNOLE / CC	3.080	R\$198,93	R\$ 612.704,40	Sim
POLITECH SOLAR INSTALACAO E CONSULTORIA EM TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA	37.299.400/0001-50	25/04/2023 - 08:16:06	KIT CINTA	KIT CINTA	3.080	R\$265,10	R\$ 816.508,00	Sim
CASTRO ROCHA LTDA	32.185.141/0001-12	25/04/2023 - 08:38:16	ROMAGNOLI	ROMAGNOLI	3.080	R\$600,00	R\$ 1.848.000,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - KIT COMPOSTO DE: DUAS UNIDADES DE CINTA PARA POSTE DE CONCRETO CIRCULAR DE 230MM; QUATRO PARAFUSOS FRANCÊS EM AÇO GALVANIZADO COMPRIMENTO DE 45MM, DIÂMETRO DE 16MM, COM 4 PORCAS E 4 ARRUELAS; DOIS PARAFUSOS CABEÇA ABAULADA 16X70MM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FML COMERCIO E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	19.366.092/0001-56	20/04/2023 - 15:48:34	OLIVO	OLIVO	3.080	R\$140,00	R\$ 431.200,00	Sim



FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	28.741.330/0001-57	24/04/2023 - 15:55:03	OLIVO	OLIVO	3.080	R\$152,59	R\$ 469.977,20	Sim
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA	10.499.738/0001-07	24/04/2023 - 16:34:30	CC230	ISOCON	3.080	R\$127,86	R\$ 393.808,80	Não
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	13.348.127/0001-48	24/04/2023 - 16:47:23	Cinta/Parafuso francês/Cabeça Abaulada	GBL	3.080	R\$183,81	R\$ 566.134,80	Não
UNICOPA ENERGIA S.A	23.650.282/0002-59	24/04/2023 - 17:47:43	KIT	DLIGHT / DLIGHT	3.080	R\$118,30	R\$ 364.364,00	Não
Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda	15.984.883/0001-99	25/04/2023 - 07:17:44	ROMAGNOLE / CC	ROMAGNOLE / CC	3.080	R\$182,91	R\$ 563.362,80	Sim
POLITECH SOLAR INSTALACAO E CONSULTORIA EM TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA	37.299.400/0001-50	25/04/2023 - 08:16:50	KIT CINTA	KIT CINTA	3.080	R\$245,82	R\$ 757.125,60	Sim
CASTRO ROCHA LTDA	32.185.141/0001-12	25/04/2023 - 08:39:01	ROMAGNOLI	ROMAGNOLI	3.080	R\$480,00	R\$ 1.478.400,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - KIT COMPOSTO DE: DUAS UNIDADES DE CINTA PARA POSTE DE CONCRETO CIRCULAR DE 210MM; QUATRO PARAFUSOS FRANCÊS EM AÇO GALVANIZADO COMPRIMENTO DE 45MM, DIÂMETRO DE 16MM, COM 4 PORCAS E 4 ARRUELAS; DOIS PARAFUSOS CABEÇA ABAULADA 16X70MM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FML COMERCIO E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	19.366.092/0001-56	20/04/2023 - 15:48:53	OLIVO	OLIVO	3.080	R\$135,00	R\$ 415.800,00	Sim
FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	28.741.330/0001-57	24/04/2023 - 15:55:04	OLIVO	OLIVO	3.080	R\$124,91	R\$ 384.722,80	Sim
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA	10.499.738/0001-07	24/04/2023 - 16:35:11	CC210	ISOCON	3.080	R\$123,93	R\$ 381.704,40	Não
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	13.348.127/0001-48	24/04/2023 - 16:48:29	Cinta/Parafuso francês/Cabeça Abaulada	GBL	3.080	R\$179,55	R\$ 553.014,00	Não
UNICOPA ENERGIA S.A	23.650.282/0002-59	24/04/2023 - 17:50:04	KIT	DLIGHT / DLIGHT	3.080	R\$118,30	R\$ 364.364,00	Não
Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda	15.984.883/0001-99	25/04/2023 - 07:17:44	ROMAGNOLE / CC	ROMAGNOLE / CC	3.080	R\$182,07	R\$ 560.775,60	Sim
POLITECH SOLAR INSTALACAO E CONSULTORIA EM TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA	37.299.400/0001-50	25/04/2023 - 08:17:25	KIT CINTA	KIT CINTA	3.080	R\$209,67	R\$ 645.783,60	Sim
CASTRO ROCHA LTDA	32.185.141/0001-12	25/04/2023 - 08:40:00	ROMAGNOLI	ROMAGNOLI	3.080	R\$400,00	R\$ 1.232.000,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - KIT COMPOSTO DE: DUAS UNIDADES DE CINTA PARA POSTE DE CONCRETO CIRCULAR DE 320MM; QUATRO PARAFUSOS FRANCÊS EM AÇO GALVANIZADO COMPRIMENTO DE 45MM, DIÂMETRO DE 16MM, COM 4 PORCAS E 4 ARRUELAS; DOIS PARAFUSOS CABEÇA ABAULADA 16X70MM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FML COMERCIO E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	19.366.092/0001-56	20/04/2023 - 15:49:13	OLIVO	OLIVO	3.080	R\$150,00	R\$ 462.000,00	Sim
FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	28.741.330/0001-57	24/04/2023 - 15:55:04	OLIVO	OLIVO	3.080	R\$145,34	R\$ 447.647,20	Sim
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA	10.499.738/0001-07	24/04/2023 - 16:36:10	CC320	OLIVO	3.080	R\$174,60	R\$ 537.768,00	Não
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	13.348.127/0001-48	24/04/2023 - 16:49:03	Cinta/Parafuso francês/Cabeça Abaulada	GBL	3.080	R\$238,56	R\$ 734.764,80	Não
UNICOPA ENERGIA S.A	23.650.282/0002-59	24/04/2023 - 17:52:25	KIT	DLIGHT / DLIGHT	3.080	R\$118,30	R\$ 364.364,00	Não
Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda	15.984.883/0001-99	25/04/2023 - 07:17:44	ROMAGNOLE / CC	ROMAGNOLE / CC	3.080	R\$226,52	R\$ 697.681,60	Sim
POLITECH SOLAR INSTALACAO E CONSULTORIA EM TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA	37.299.400/0001-50	25/04/2023 - 08:17:53	KIT CINTA	KIT CINTA	3.080	R\$313,30	R\$ 964.964,00	Sim



CASTRO ROCHA LTDA	32.185.141/0001-12	25/04/2023 - 08:40:49	ROMAGNOLI	ROMAGNOLI	3.080	R\$720,00	R\$ 2.217.600,00	Não
-------------------	--------------------	-----------------------	-----------	-----------	-------	-----------	------------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0022 - CONECTOR DE TORÇÃO ISOLADO DE APLICAÇÃO RÁPIDA PARA CONEXÃO DE CABOS COM SOMA NA FAIXA DE 1,5MM2 A 6MM2, CUJO OBJETIVO É A CONEXÃO DA LUMINÁRIA LED AO CABO PP.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FML COMERCIO E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	19.366.092/0001-56	25/04/2023 - 08:27:57	decorlux	decorlux	3.053	R\$2,90	R\$ 8.853,70	Sim
FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	28.741.330/0001-57	24/04/2023 - 15:55:04	DECORLUX	DECORLUX	3.053	R\$0,59	R\$ 1.801,27	Sim
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA	10.499.738/0001-07	24/04/2023 - 16:36:46	SP3	GC	3.053	R\$0,69	R\$ 2.106,57	Não
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	13.348.127/0001-48	24/04/2023 - 16:50:22	CONECTOR DE TORÇÃO P/ CABOS 1,5MM² A 6MM	HEAVY POWER	3.053	R\$1,00	R\$ 3.053,00	Não
UNICOPA ENERGIA S.A	23.650.282/0002-59	24/04/2023 - 17:54:59	CONECTOR TORC SUP AM 1,5-2,5-4,0MM	ELETROKIT / ELETROKIT	3.053	R\$117,00	R\$ 357.201,00	Não
Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda	15.984.883/0001-99	25/04/2023 - 07:17:44	SIBRATEC / SP-3	SIBRATEC / SP-3	3.053	R\$0,36	R\$ 1.099,08	Sim
POLITECH SOLAR INSTALACAO E CONSULTORIA EM TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA	37.299.400/0001-50	25/04/2023 - 08:18:35	CONECTOR	CONECTOR	3.053	R\$2,41	R\$ 7.357,73	Sim
CASTRO ROCHA LTDA	32.185.141/0001-12	25/04/2023 - 08:41:52	INTELLI	INTELLI	3.053	R\$60,00	R\$ 183.180,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0023 - CONECTOR CUNHA TIPO A - EMBALAGEM ROXA, APLICAÇÃO EM REDES DO TIPO "NÚ" DE BITOLA ATÉ 02AWG X CABO PP.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FML COMERCIO E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	19.366.092/0001-56	25/04/2023 - 08:29:32	INCESA	INCESA	7.187	R\$29,00	R\$ 208.423,00	Sim
SOLIDA DISTRIBUIDORA LTDA	43.358.214/0001-47	24/04/2023 - 10:46:04	Tipo A	INCESA	7.187	R\$8,00	R\$ 57.496,00	Sim
FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	28.741.330/0001-57	24/04/2023 - 15:55:04	INTELLI	INTELLI	7.187	R\$9,24	R\$ 66.407,88	Sim
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA	10.499.738/0001-07	24/04/2023 - 16:37:24	TP-A	INCESA	7.187	R\$13,98	R\$ 100.474,26	Não
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	13.348.127/0001-48	24/04/2023 - 16:51:24	CONECTOR CUNHA, TIPO A	INTELLI	7.187	R\$12,00	R\$ 86.244,00	Não
UNICOPA ENERGIA S.A	23.650.282/0002-59	24/04/2023 - 17:57:13	CUNHA TIPO A	JOARP / JOARP	7.187	R\$10,21	R\$ 73.379,27	Não
Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda	15.984.883/0001-99	25/04/2023 - 07:17:44	INCESA / TIPO A	INCESA / TIPO A	7.187	R\$12,02	R\$ 86.387,74	Sim
POLITECH SOLAR INSTALACAO E CONSULTORIA EM TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA	37.299.400/0001-50	25/04/2023 - 08:19:13	CONECTOR CUNHA	CONECTOR CUNHA	7.187	R\$19,28	R\$ 138.565,36	Sim
CASTRO ROCHA LTDA	32.185.141/0001-12	25/04/2023 - 08:42:25	INTELLI	INTELLI	7.187	R\$60,00	R\$ 431.220,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0024 - CONECTOR CUNHA TIPO C - EMBALAGEM MARROM, APLICAÇÃO EM REDES DO TIPO "NÚ" DE BITOLA ENTRE 02AWG E 20AWG X CABO PP.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FML COMERCIO E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	19.366.092/0001-56	25/04/2023 - 08:29:39	INCESA	INCESA	7.187	R\$21,00	R\$ 150.927,00	Sim
SOLIDA DISTRIBUIDORA LTDA	43.358.214/0001-47	24/04/2023 - 10:46:43	Tipo C	INCESA	7.187	R\$8,00	R\$ 57.496,00	Sim
FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	28.741.330/0001-57	24/04/2023 - 15:55:04	INTELLI	INTELLI	7.187	R\$11,42	R\$ 82.075,54	Sim



CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA	10.499.738/0001-07	24/04/2023 - 16:38:06	TP-C	INCESA	7.187	R\$13,86	R\$ 99.611,82	Não
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA	13.348.127/0001-48	24/04/2023 - 16:52:05	CONECTOR CUNHA, TIPO C	INTELLI	7.187	R\$14,00	R\$ 100.618,00	Não
UNICOBA ENERGIA S.A	23.650.282/0002-59	24/04/2023 - 17:58:06	CUNHA TIPO C	JOARP / JOARP	7.187	R\$10,21	R\$ 73.379,27	Não
Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda	15.984.883/0001-99	25/04/2023 - 07:17:44	INCESA / TIPO C	INCESA / TIPO C	7.187	R\$11,91	R\$ 85.597,17	Sim
POLITECH SOLAR INSTALACAO E CONSULTORIA EM TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA	37.299.400/0001-50	25/04/2023 - 08:19:51	CONECTOR CUNHA TIPO C	CONECTOR CUNHA TIPO C	7.187	R\$20,49	R\$ 147.261,63	Sim
CASTRO ROCHA LTDA	32.185.141/0001-12	25/04/2023 - 08:43:04	INTELLI	INTELLI	7.187	R\$60,00	R\$ 431.220,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0025 - MÃO DE OBRA PARA RETIRADA E INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA CONVENCIONAL POR LUMINÁRIA LED ATÉ 10 METROS DE ALTURA, INCLUSIVE BRAÇO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FML COMERCIO E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	19.366.092/0001-56	20/04/2023 - 15:51:29	PROPRIO	PROPRIO	12.628	R\$390,00	R\$ 4.924.920,00	Sim
FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	28.741.330/0001-57	24/04/2023 - 15:55:04	FORT	FORT	12.628	R\$168,00	R\$ 2.121.504,00	Sim
CPR PAROLIN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	27.082.228/0001-24	24/04/2023 - 16:33:01	Própria	Própria	12.628	R\$165,00	R\$ 2.083.620,00	Sim
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA	10.499.738/0001-07	24/04/2023 - 16:38:48	MÃO DE OBRA	MARCA PROPRIA	12.628	R\$135,00	R\$ 1.704.780,00	Não
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA	13.348.127/0001-48	24/04/2023 - 16:52:48	MÃO DE OBRA	PRÓPRIA	12.628	R\$180,00	R\$ 2.273.040,00	Não
UNICOBA ENERGIA S.A	23.650.282/0002-59	24/04/2023 - 17:59:05	N/A	N/A	12.628	R\$120,00	R\$ 1.515.360,00	Não
LJG EIRELLI	31.663.497/0001-51	24/04/2023 - 19:56:11	SERVIÇO	SERVIÇO	12.628	R\$200,00	R\$ 2.525.600,00	Sim
Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda	15.984.883/0001-99	25/04/2023 - 07:17:44	SERVIÇO	SERVIÇO	12.628	R\$198,38	R\$ 2.505.142,64	Sim
POLITECH SOLAR INSTALACAO E CONSULTORIA EM TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA	37.299.400/0001-50	25/04/2023 - 08:20:24	MÃO DE OBRA	MÃO DE OBRA	12.628	R\$132,55	R\$ 1.673.841,40	Sim
CASTRO ROCHA LTDA	32.185.141/0001-12	25/04/2023 - 08:43:46	LUX	LUX	12.628	R\$800,00	R\$ 10.102.400,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0026 - MÃO DE OBRA PARA RETIRADA E INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE PONTO TIPO PÉTALA CONVENCIONAL ATÉ 15 METROS DE ALTURA, EM TOPO DE POSTE, COM OU SEM TROCA DE SUPORTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FML COMERCIO E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	19.366.092/0001-56	20/04/2023 - 15:51:45	PROPRIO	PROPRIO	1.877	R\$490,00	R\$ 919.730,00	Sim
FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	28.741.330/0001-57	24/04/2023 - 15:55:04	FORT	FORT	1.877	R\$168,00	R\$ 315.336,00	Sim
CPR PAROLIN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	27.082.228/0001-24	24/04/2023 - 16:33:01	Própria	Própria	1.877	R\$215,00	R\$ 403.555,00	Sim
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA	10.499.738/0001-07	24/04/2023 - 16:39:28	MÃO DE OBRA	MARCA PROPRIA	1.877	R\$105,00	R\$ 197.085,00	Não
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA	13.348.127/0001-48	24/04/2023 - 16:53:23	MÃO DE OBRA	PRÓPRIA	1.877	R\$250,00	R\$ 469.250,00	Não
UNICOBA ENERGIA S.A	23.650.282/0002-59	24/04/2023 - 17:59:47	N/A	N/A	1.877	R\$135,00	R\$ 253.395,00	Não
LJG EIRELLI	31.663.497/0001-51	24/04/2023 - 19:56:11	SERVIÇO	SERVIÇO	1.877	R\$250,00	R\$ 469.250,00	Sim
Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda	15.984.883/0001-99	25/04/2023 - 07:17:44	SERVIÇO	SERVIÇO	1.877	R\$480,59	R\$ 902.067,43	Sim



POLITECH SOLAR INSTALACAO E CONSULTORIA EM TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA	37.299.400/0001- 50	25/04/2023 - 08:20:49	MÃO DE OBRA	MÃO DE OBRA	1.877	R\$361,50	R\$ 678.535,50	Sim
CASTRO ROCHA LTDA	32.185.141/0001- 12	25/04/2023 - 08:44:16	LUX	LUX	1.877	R\$1.200,00	R\$ 2.252.400,00	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Eletrica Radiante Materiais Eletricos Ltda	15.984.883/0001-99	60 dias
ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA	13.348.127/0001-48	365 dias
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA	10.499.738/0001-07	365 dias
CASTRO ROCHA LTDA	32.185.141/0001-12	365 dias
LJG EIRELLI	31.663.497/0001-51	120 dias
UNICOPA ENERGIA S.A	23.650.282/0002-59	365 dias
FORT COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	28.741.330/0001-57	365 dias
SOLIDA DISTRIBUIDORA LTDA	43.358.214/0001-47	60 dias
CPR PAROLIN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	27.082.228/0001-24	60 dias
FML COMERCIO E INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA	19.366.092/0001-56	365 dias
LUMILED INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	46.566.500/0001-96	365 dias
POLITECH SOLAR INSTALACAO E CONSULTORIA EM TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA LTDA	37.299.400/0001-50	90 dias

Fornecedores divulgados.

Ivonir Santolin
Pregoeiro

LUCAS ANGERER GABARDO
Apoio

